
MORUŠOVNÍK BÍLÝ 
MORUS ALBA 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, Žižkova ulice, areál mateřské školy Pohádka. 
GPS: N 50°24´48.0´ E 014°55´02.5´´ 
 

Důvod zařazení: Je to jeden z několika málo jedinců moruše v Mladé Boleslavi, nápadný 
svým tvarem a vzrůstem. Při rekonstrukci ulice byla značným nákladem 
města vytvořena opěrná zídka, která ho zachránila, aby mohl zůstat na 
svém místě. 

 

Obvod kmene:    204 cm Odhad stáří: 45 - 50 let 
Výška stromu:     12 m Zdravotní stav: výborný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Víte, že …..? 
 

 V zemích přirozeného výskytu (Čína, Japonsko, Indie) významný svými listy, kterými 
se živí housenky bource morušového, z jehož kokonů se získává hedvábné vlákno. 

 Historie chovu bource morušového začíná již před více než 4 500 lety v Číně. Postup 
výroby hedvábí a chovu bource byl úzkostlivě tajen, ale i přes hrozbu smrti 
propašovali kokony a semena morušovníku dva mniši v duté holi do Evropy. 

 Dnes se u nás pěstuje jako parková nebo ovocná dřevina pro jedlé plody nasládlé 
chuti uspořádané v plodenstvích bílých peckoviček. 

 


